



ที่ SR-E2562/010

วันที่ 8 สิงหาคม 2562

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ (MD&A) ไตรมาส 2 ปี 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท สยามราช จำกัด (มหาชน) ("บริษัท ฯ") ขอชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2 ปี 2562 ซึ่งเปลี่ยนแปลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนเกินร้อยละ 20 โดยมีรายละเอียดดังนี้

ตารางสรุปข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

(หน่วย:ล้านบาท)	ไตรมาส 2	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	%	%	หกเดือน	หกเดือน	%
	2562	2562	2561	เพิ่ม(ลด)	เพิ่ม(ลด)	ปี 2562	ปี 2561	เพิ่ม(ลด)
			ปรับปรุงใหม่	QOQ	YOY		ปรับปรุงใหม่	YTD
รายได้หลัก	313.10	308.47	396.23	1.50%	(20.98%)	621.57	703.77	(11.68%)
รายได้อื่น	0.07	2.21	7.02	(96.83%)	(99.00%)	2.28	12.25	(81.39%)
รวมรายได้	313.17	310.68	403.25	0.80%	(22.34%)	623.85	716.02	(12.87%)
ต้นทุนและค่าใช้จ่ายดำเนินงาน	(314.57)	(312.37)	(387.46)	0.70%	(18.81%)	(626.94)	(702.22)	(10.72%)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี	(1.68)	(1.62)	15.93	(3.70%)	(110.55%)	(3.30)	14.14	(123.34%)

ผลการดำเนินงานไตรมาส 2 ปี 2562 เปรียบเทียบกับไตรมาส 1 ปี 2562

ในไตรมาส 2 ปี 2562 (Q2/2562) บริษัทฯ มีขาดทุนสุทธิ 1.68 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1 ปี 2562 (Q1/2562) จำนวน 0.06 ล้านบาท หรือร้อยละ 3.70 ซึ่งเปลี่ยนแปลงอย่างไม่เป็นนัยสำคัญ เนื่องจากรายได้หลัก ต้นทุนและค่าใช้จ่ายดำเนินงานใกล้เคียงกับไตรมาสถัดก่อน

ผลการดำเนินงานไตรมาส 2 ปี 2562 เปรียบเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2561

ในไตรมาส 2 ปี 2562 (Q2/2562) บริษัทฯ มีขาดทุนสุทธิ 1.68 ล้านบาท กำไรลดลงจากไตรมาส 2 ปี 2561 (Q2/2561) จำนวน 17.61 ล้านบาท หรือร้อยละ 110.55 สาเหตุมาจาก

รายได้

บริษัทฯ มีรายได้หลักจำนวน 313.10 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 2 ปี 2561 (Q2/2561) จำนวน 83.13 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 20.98 การลดลงของรายได้หลักอย่างมีนัยสำคัญมาจาก :

(1) กลุ่มธุรกิจก่อสร้างสถานีวัดและระบบท่อส่งก๊าซธรรมชาติ ไม่สามารถรับรู้รายได้ตามที่คาดการณ์ไว้ เนื่องจากเจ้าของงานขอเลื่อนเวลาการทำงานออกไป จึงไม่สามารถเข้าดำเนินการให้เกิดความคืบหน้าของงานได้ ทั้งนี้คาดว่าจะแล้วเสร็จภายในปีนี้

(2) กลุ่มธุรกิจปิโตรเคมีมีรายได้ลดลง เนื่องจากไตรมาส 2 ปี 2561 (Q2/2561) สามารถรับรู้รายได้จากการส่งมอบงานได้เร็วกว่าแผนการที่วางไว้ ในขณะที่ปีนี้ได้รับใบสั่งซื้อสินค้าจากลูกค้าซึ่งเป็นงาน โครงการมูลค่าสูงในช่วงต้นปี 2562 ยังอยู่ระหว่างการจัดส่งจากต่างประเทศ คาดว่าจะพร้อมส่งมอบให้ลูกค้าได้ทันภายในไตรมาส 4 ปี 2562

(3) กลุ่มธุรกิจพลังงานทางเลือก ส่วนงานสถานีบริการก๊าซธรรมชาติสำหรับยานยนต์ (NGP) มีรายได้ลดลงเนื่องจากหยุดการดำเนินงานสถานีบริการก๊าซธรรมชาติจำนวน 1 สถานี ในไตรมาส 3 ปี 2561 (Q3/2561)



(4) รายได้จากกลุ่มธุรกิจอื่น เพิ่มขึ้นเนื่องจากรายได้ของบริษัทย่อยแห่งใหม่ ที่จัดตั้งเมื่อปี 2560 และเริ่มเปิดให้บริการในช่วงไตรมาส 4 ปี 2561 (Q4/2561)

ต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

บริษัทฯ มีต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน 314.57 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 2 ปี 2561 (Q2/2561) จำนวน 72.89 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 18.81% ซึ่งสาเหตุมาจากการปรับตัวลดลงของต้นทุนผันแปรที่สอดคล้องกับรายได้หลักที่ลดลง และสาเหตุจากการหยุดดำเนินงานสถานีบริการก๊าซธรรมชาติสำหรับยานยนต์จำนวน 1 แห่ง ในไตรมาส 3 ปี 2561 (Q3/2561)

งวดหกเดือนสิ้นสุดเดือน มิถุนายน ปี 2562 เปรียบเทียบกับปี 2561

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดเดือน มิถุนายน ปี 2562 บริษัทฯ มีขาดทุนสุทธิ 3.30 ล้านบาท กำไรลดลงจากงวดหกเดือนสิ้นสุดเดือน มิถุนายน ปี 2561 จำนวน 17.44 ล้านบาท หรือร้อยละ 123.34 สาเหตุของการลดลงอย่างมีนัยสำคัญดังกล่าวไว้ข้างต้น เปรียบเทียบไตรมาส 2 ปี 2562 กับ ไตรมาส 2 ปี 2561 และการลดลงของรายได้อื่นลดลงเนื่องจากค่านายหน้าและกำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ลดลง

ขอแสดงความนับถือ

(นางอุดมพร จิระนภากุลวัฒน์)
ประธานเจ้าหน้าที่บัญชีและการเงิน